

収 支 計 算 書

平成28年4月1日～平成29年3月31日

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 額
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
① 寄付金収入			
寄付金収入	1,000,000	1,000,000	0
② 基本財産運用収入			
基本財産運用収入	8,130,000	31,326,990	-23,196,990
③ 賛助会員会費収入			
賛助会員会費収入	300,000	615,000	-315,000
④ 協賛金収入			
協賛金収入	0	0	0
⑤ 雑収入			
受取利息	1,000	172	828
広告料収入	100,000	0	100,000
事業活動収入計	9,531,000	32,942,162	-23,411,162
2. 事業活動支出			
① 事業費支出			
助成金支出(研究調査費)	10,000,000	9,940,000	60,000
助成金募集費	20,000	18,423	1,577
授与式等開催費	750,000	1,036,996	-286,996
刊行物発行費	400,000	533,952	-133,952
人件費	200,000	200,000	0
諸謝金	200,000	222,740	-22,740
会議費	30,000	28,010	1,990
旅費交通費	450,000	189,990	260,010
賃借料等	39,000	38,880	120
通信費	80,000	65,268	14,732
消耗品費	50,000	23,598	26,402
雑費	20,000	19,714	286
事業費小計	12,239,000	12,317,571	-78,571
② 管理費支出			
人件費	160,000	160,000	0
表彰費	100,000	0	100,000
福利厚生費	0	0	0
会議費	250,000	268,573	-18,573
旅費交通費	230,000	163,840	66,160
賃借料等	91,000	90,720	280
通信費	100,000	70,094	29,906
水道光熱費	0	0	0
什器備品費	30,000	0	30,000
消耗品費	20,000	22,549	-2,549
印刷費	10,000	10,400	-400
雑費	150,000	158,203	-8,203
管理費小計	1,141,000	944,379	196,621
事業活動支出計	13,380,000	13,261,950	118,050
事業活動収支差額	-3,849,000	19,680,212	-23,529,212
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
事業活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出			
予備費支出計	0	0	0
当期収支差額	-3,849,000	19,680,212	-23,529,212
前期繰越収支差額	9,043,023	9,043,023	0
次期繰越収支差額	5,194,023	28,723,235	-23,529,212

※損益ベース

貸借対照表

平成29年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	6,076,539	7,356,396	(1,279,857)
未収収益	1,376,828	1,318,341	58,487
流動資産合計	7,453,367	8,674,737	(1,221,370)
2 固定資産			
(1) 基本財産			
普通預金	100,000,000	0	100,000,000
定期預金	341,000	10,100,000	(9,759,000)
有価証券	335,175,000	456,281,700	(121,106,700)
基本財産合計	435,516,000	466,381,700	(30,865,700)
(2) 特定資産			
30周年記念事業準備資金	22,000,000	2,000,000	20,000,000
特定資産合計	22,000,000	2,000,000	20,000,000
固定資産合計	457,516,000	468,381,700	(10,865,700)
資産合計	464,969,367	477,056,437	(12,087,070)
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	2,116	1,006,328	(1,004,212)
前受金	717,000	603,000	114,000
預り金	11,016	22,386	(11,370)
流動負債合計	730,132	1,631,714	(901,582)
負債合計	730,132	1,631,714	(901,582)
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
寄付金	435,516,000	466,381,700	(30,865,700)
指定正味財産合計	435,516,000	466,381,700	(30,865,700)
(うち基本財産への充当額)	(435,516,000)	(466,381,700)	30,865,700
2 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	(22,000,000)	(2,000,000)	(20,000,000)
正味財産合計	464,239,235	475,424,723	(11,185,488)
負債及び正味財産合計	464,969,367	477,056,437	(12,087,070)